
Masarykova základní škola a mateřská škola, 

                 okres Opava, příspěvková organizace 
 

 

 

 

 

 

 

Vážení rodiče,  
Zápis do 1. ročníku v letošním školním roce samozřejmě proběhne v souladu s platnými právními předpisy 

(školský zákon, vyhláška o základním vzdělávání, správní řád), nicméně jeho podobu a průběh významně 

ovlivní protiepidemická opatření.  

Zápis proběhne bez osobní přítomnosti dítěte, tedy formálně, kdy zákonný zástupce požádá o přijetí 

k povinné školní docházce dítěte. Kritériem pro přijímání žáků je naplnění kapacity počtu žáků školy. 

Přesný počet žáků, které je možné u zápisu k povinné školní docházce přijmout, z důvodu dostatečné 

kapacity školy není stanoven. 

Vzhledem k současné epidemiologické situaci, stejně jako k individuálním možnostem zákonných zástupců 

naše škola organizuje zápis prezenčním způsobem i zápis vedený distančně. 
 

K organizaci PREZENČNÍHO zápisu: 
 

Termín PREZENČNÍHO zápisu do školy v Melči byl stanoven na  

středu 7. dubna 2021 od 14 do 17 hodin  

a termín pro školu ve Štáblovicích byl určen na  

čtvrtek 8. dubna 2021 od 14 do 16 hodin. 
 

Zákonný zástupce u prezenčního zápisu dokládá: 

o vyplněnou a podepsanou Žádost o přijetí k povinné školní docházce 

o vyplněný a podepsaný Zápisní list pro školní rok 2021/22 

o ke kontrole údajů Rodný list dítěte 

Pro nutnost dodržet zvýšené hygienické podmínky bude zápis probíhat dle níže uvedeného časového 

harmonogramu (nebo po předchozí domluvě jindy), který vychází z počátečních písmen příjmení dítěte: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU 

ZŠ MELČ 

středa 7. dubna 2021 od 14.00 do 17.00 hodin  

v horní budově školy  

A – D 14.00 – 14.30 hodin 

E – H  14.30 – 15.00 hodin 

CH – O  15.00 – 15.30 hodin 

P – Ř  15.30 – 16.00 hodin 

S 16.00 – 16.30 hodin 

Š – Ž  16.30 – 17.00 hodin 

 

ZŠ ŠTÁBLOVICE 

čtvrtek 8. dubna 2021 od 14.00 do 16.00 hodin  

v 1. patře školy  

A – G 14.00 – 14.30 hodin 

H – J  14.30 – 15.00 hodin 

K – O  15.00 – 15.30 hodin 

P – Ž  15.30 – 16.00 hodin 

 



 

K organizaci DISTANČNÍHO zápisu:  
 

Termín DISTANČNÍHO zápisu do školy v Melči i ve Štáblovicích byl stanoven na  

období od středy 7. dubna do úterý 27. dubna 2021. 
Zákonní zástupci při tomto způsobu zápisu ke komunikaci se školou mohou využít: 

 datovou schránku školy (ID školy: vjskjaq) 

 e-mail opatřený elektronickým podpisem s kvalifikovaným certifikátem 

zákonného zástupce  

 služby České pošty (přičemž rozhodující je datum podání na poštu) 
 

Zákonný zástupce u zápisu vedeného distančně formou příloh dokládá: 

o kopii vyplněné a podepsané Žádosti o přijetí k povinné školní docházce 

o kopii vyplněného a podepsaného Zápisního listu pro školní rok 2021/22 

o kopii Rodného listu dítěte 

 

Seznam uchazečů přijatých k základnímu vzdělávání pro školní rok 2021/2022 bude k dispozici na 

vývěskách obou škol a webových stránkách školy v pondělí 3. května 2021 ve 12 hodin.  

Pokud nám to epidemiologická situace dovolí, uspořádáme pro rodiče s dětmi (budoucími prvňáčky) 

v červnu 2021 společné setkání, na kterém budete seznámeni s organizací následujícího školního roku 

2021/22. 

 

Informace pro rodiče, kteří u svého dítěte zvažují ODKLAD povinné školní docházky: 
 

Ačkoli Vaše dítě dosáhlo nebo k 31. 8. 2020 dosáhne 6 let věku, můžete mít jisté obavy, zda Vaše dítě 1. 

ročník základní školy zvládne. Pokud jste tak už neučinili, pohovořte si o případném odkladu povinné 

školní docházky s učitelkami mateřské školy, které Vaše dítě velmi dobře znají a jako profesionálky 

dokáží odhadnout, zda je Vaše dítě dostatečně připravené pro vstup do základní školy, nebo zda je případná 

žádost o odklad na místě. 

Pokud se rozhodnete pro odklad povinné školní docházky, je třeba v této věci konat následující kroky. 

Odklad začátku povinné školní docházky uděluje ředitel školy na základě písemné žádosti rodičů a 

písemného doporučujícího posouzení školského poradenského zařízení (u nás nejčastěji: Pedagogicko-

psychologická poradna Opava – tel. 553 622 768, 553 625 736, 730 855 223, nebo Pedagogicko-

psychologická poradna Vítkov – tel. 556 300 574, 730 855 225) a odborného lékaře nebo klinického 

psychologa (postačí písemné doporučení k odkladu povinné školní docházky z pera dětského lékaře). Tato 

žádost nejlépe s oběma přílohami musí být podána řediteli školy nejpozději k 30. dubnu 2021. O 

doporučení k odkladu od dětského lékaře, stejně jako o vyšetření v pedagogicko-psychologické poradně si 

žádáte jako rodiče sami. Vzhledem k současné situaci vřele DOPORUČUJEME všem rodičům, kteří 

zvažují u svého dítěte odklad povinné školní docházky, aby v této věci jednali NEPRODLENĚ, bez 

zbytečného odkladu. 
 

 

Žádost o přijetí k povinné školní docházce; Zápisní list pro školní rok 2021/22 a Žádost o odklad povinné 

školní docházky jsou k dispozici na webovských stránkách školy. 

 

V případě jakýchkoli nejasností neváhejte včas zavolat na telefonní číslo 556 309 021 či využít osobní 

konzultace po předchozí domluvě s vedením školy. 
 

V Melči 19. března 2021 

 

            Mgr. Pavel Piskovský 

          ředitel školy 
 


		2021-03-19T08:43:40+0100
	Mgr. Pavel Piskovský




